органов местного
самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
№ 43 от 01.11.2025 года
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 01.11.2025                              с. Половинное                                       №142

О размере платы за пользование  жилым помещением (платы за наем)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке установления размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилого фонда Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации Половинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №28 от 21.03.2024г. администрация Половинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату за пользование жилым помещением, занимаемым по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, согласно приложению.
2. Постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области №108 от 01.08.2025г « О размере платы за пользование  жилым помещением (платы за наем)»,признать утратившим силу.
3.Настоящее постановление вступит в силу с 01.11.2025 года.
4.  Опубликовать настоящее Постановление в печатном издании «Бюллетень» органов местного самоуправления Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Половинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети "Интернет"

И.о.Глава Половинского сельсовета
 Краснозерского районаНовосибирской области	                             Чебакова О.П.

Борисова А.С.

69-112

Приложение
к постановлению администрации
Половинского  сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
                                                                                                                                                                		 От01.11.2025                 №142
Расчет платы за наем жилого помещения за 1 кв.м.

	адрес жилья
	СРс, средняя цена 1 кв.м. жилья на вторичном рынке в Новосибирской области по данным ЕМИСС
	Нб, базовый размер платы, рублей
	Kj, коэффициент, характеризующий качество и благоустройство
	К1, качество жилого помещения
	К2, благоустройство жилого помещения
	К3, месторасположение дома
	Кс, коэффициент соответствия платы
	размер платы, руб./1 кв.м.
	площадь жилья, кв м
	плата за наем в месяц, рублей

	1
	2
	3=гр2*0,001
	4=(гр5+гр6+гр7)/3
	5
	6
	7
	8
	9=гр3*гр4*гр8
	10
	11=гр9*гр10

	1
	с. Половинное ул.Станционная 18а. кв.8
	101693,88
	101,69
	1
	1
	1
	1
	0,4
	40,67
	26,0
	1057,42

	  2
	с.Половинное ул Станционная 26 кв.2
	101693,88
	101,69
	1,03
	1,1
	1
	1
	0,4
	41,89
	38,2
	1600,19

	3
	с.Половинное ул. Станционная 15 кв 2
	101693,88
	101,69
	0,96
	1,1
	0,8
	1
	0,4
	39,04
	38,2
	1491,32

	4
	с.Половинное ул. Станционнная 50 кв.3
	101693,88
	101,69
	0,9
	0,8
	0,9
	1
	0,4
	36,60
	35,9
	1313,94

	5
	с.Половинное ул.Станционная 14 кв.1
	101693,88
	101,69
	1
	1,1
	0,9
	1
	0,4
	40,67
	38,5
	1565,79

	6
	с.Половинное ул.Станционная 14 кв.3
	101693,88
	101,69
	1
	1,1
	0,9
	1
	0,4
	40,67
	56,5
	2297,85

	7
	с.Половинное ул.Станционная 16а кв.1
	101693,88
	101,69
	1
	1
	1
	1
	0,4
	40,67
	43,5
	1769,14

	8
	с.Половинное ул.Станционная 17 кв .3
	101693,88
	101,69
	0,96
	1,1
	0,8
	1
	0,4
	39,04
	54,8
	2139,39

	9
	с.Половинное ул.Станционная 27 кв.4
	101693,88
	101,69
	0,9
	0,8
	0,9
	1
	0,4
	36,60
	26,7
	977,22

	10
	с.Половинное ул.Станционная 50 кв.1
	101693,88
	101,69
	0,9
	0,8
	0,9
	1
	0,4
	36,60
	33,8
	1237,08

	11
	с.Половинное ул.Строителей 18 кв.3
	101693,88
	101,69
	0,96
	1,1
	0,8
	1
	0,4
	39,04
	54,2
	2115,96

	12
	с.Половинное ул.Строителей18.кв.6
	101693,88
	101,69
	0,96
	1,1
	0,8
	1
	0.4
	39,04
	39,7
	1549,88

	итого
	Х
	Х
	х
	х
	х
	х
	х
	470,53
	486,0
	19115,18